DIÁRIO O F I C I A L DA UNIÃO - seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N& 12.01.23.05/2021 - PERP

A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna publico,
para conhecimento dos interessados, interessados que, no próximo dia 08 de junho de
2021 . às 17h estará recebendo as Propostas de Preços referentes ac Pregão
Eletrônico/Registro de Preço N$ 12.01.2.? 05/2021 - PERP, t ipo Menor Preçr, por Lote,
tendo como objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material
permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da
Prefeitura de It3itinga/CE, no endereço eletrônico www.bbmneti ic i tacoes.ccm.br - "Acesse
identificado no link - acesso públ ico". A abertura das propostas acontecerá no dia 17 de
junho de 2021 , as 09h (horário de Brasília}. O editai poderá ser obt ido no endereço
eletrônico acima mencionado e/ou no site licitacoes.tce.ce.gov br - TCE Quaisquer
•nformaçôes serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente norma! (CSh às i 2 h ) , e
poderão ser solicitadas através do e-mai l : licitacao@itaitinga.ce.gov.br.

Itaitinga - CE, i s de junho de 2021
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

Pregoeira

I S S N 1 6 7 7 - 7 0 6 9 1 0 3 , q u a r t a : f é i r a , -2 cíe* j u n h o d e 2 0 2 1

AVISO DE L ICITAÇÃO r f :
PREGÃO ELETRÔNICO NS 28/2021-DIV

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N e 12.01.22.05/2021 PERP

A Prefeitura Municipal de itait inga, através da Pregoeira Oficial, torna público,
para conhecimento dos interessados, interessados que, no próximo dia OS de junho de
2021 , ás 17h estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregãc
Eletrônico/Registro de Preço N e 12.01.22.05/2021 - PERP, t ipo Menor Preço por Lote,
tendo como objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de
segurança sanitária no enfrentamento do Covid-19. visando atender as necessidades ca
Secretaria Municipal de Educéção da Prefeitura de Itaitínga/CE, nc endereço eletrônico
www.bbmnet l idtacoes.com.br - "Acesso identificado no link - acesso publico" A abertura
das propostas acontecerá no dia 16 de junho de 2021, às 09h (horário de Brasília}. O edita!
poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no site
ltCitacoes.tce.ce.gOV.br - TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira
durante o expediente normal (03h às 12h), e poderão ser solicitadas através do e-maii
lkitacao@itaitinga.ce.gov.br.

Itaitinga - CE, i e de junho de 2021
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE (TAPAJÉ

AVISO D E LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 25.05/2021.01SRPE

A* Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do Pregoeiro torna público
que fara licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro oe Preço n-9.
25.05.2O21.01SRPE, t ipo Menor Preço, cujo objeto é: Futura e Eventual Aquisição de
Material ae Expediente, Materiais e Equipamentos de Processamento de dados destinado 1

às Diversas Secretarias do Munic íp io de itapajé. 0 recebimento das propostas através dc
site www.bomnetl ic i tacoes.com.br dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 02 de junho de
2021 com data de abertura das Propostas no dia 16 de junho de 2021 , às 08:0Grnm e início
de disputa de preços no dia 16 de junho de 2021 , às 10:00 horas. O Edita! estará disponível
nos sites- www.bbmnet l íc i tacoes corn.br ou site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ Os
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em
dias de expediente normal.

Itapajé - CE, 27 de maio de 2021
DAVI D M ATI AS TEIXEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO híS 21.05/2021,01- SRPPE

A Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do Pregoeiro, torna público
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço n^
21 05 .2021.01- SRPPE, tipo Menor Preço, cujo objeto é: futura e eventual Registro d*-
Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos destinado atender as demanda:
judiciais dó Secretaria de Saúde do Munic ípio de ttapajé/CE. O recebimento das proposta'
através do site www.bbmnet l íc i tacoes com.br dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 02
de junho de 2 0 2 i com data de abertura das Propostas no dia 17 de junho de 2021 , às
09;00mm e início de disputa de preços no dia 17 de junho de 2021 , às 10:00 horas C
Editai estará disponível nos Sites: www.bbmnetl ic itacoes.com.br ou site
https://licitacoe.stce.ce.gov.bf/. Os interessados poderão obter informações detalhadas nc
setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal.

Itapajé - CE, 26 de maio de 202Í
DAVI D M ATI AS TEIXEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAPIÜNA

AVISO D E LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N 6 5.26.01/2021TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de itapiúna-CE
torna público, para conhecimento dos interessados que no próx imo dia 21 de junho dc
2021 , às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N 9 215
Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇC
tombado sob o n$ 05.26.01/2021TP, com o seguinte objeto: Contratação de Empresa para
Prestação dos Serviços para Construção de Passagem Molhada em Itans no Munic ípio d<
Itapiúna-CE, conforme CV 8532.98/2017 • MDR. Projeto de Engenharia e Projeto Básico en
Anexo, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação no horário de
08:00h às 12:00h e no sítio e let iômco hitpsv7licitacoes.tce.ce.gov.br.

i tapiúna-CE, 12 de iunho de 2021
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO D Ê ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N 2 27/2021 - D Í V

A Comissão de Licitação do Munic ípio de Itarema-CE torna publico par,
conhecimento dos interessados que a Data do Pregão Eletrônico NS 027/?O21-DiV, cuje
OBJETO é o Registro de Preço para Aquisição de Equipamento e Suprimentos, d»
Informática, junto as diversas Secretarias do Munic ípio de Itarema, Ceará, fica ADIADA d.
seguinte forma: Cadastramento de Propostas: 04 de Junho de 2021 a 1S de Junho de 2021
Abertura das Propostas: no dia 16 de Junho de 2021, às 08h; e a Fase de Disputa d<
Lances: no dia 16 de Junho de 2021 , às 09h , por motivo de anaiise de impugnação. Maiore
informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail: ticitacao@itarema ce.gcv.br.

Itarema-CE, 1 - de junho de 2021
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas secretarias
municipais, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Eietrònico N « 02S/2021-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de material
de higiene e limpeza, junto as diversas Secretariar, dü Mun iqp io de Itarerná, Ceará. Estando
Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: 04 de' Junho de 2021 "a '15 de Junho de
2021 ; Abertura das Propostas, no dia 16 de Junho de 2021 , à s p 9 h ; e a Fase de Disputa de
Lances no dia 16 de j j j n h o de 2021, às 14h. O referido Edital poderá ser adquirido nos
endereços Eletrônicos. www.l ic i tacoes-e.com.br www.tce . te .gqv . br\ltcitacoes e
www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) ''-3.Ç67.1133 ' e E : mail :

dtacao£Htarema ce.gov.br.

Itarema-CE, 1 - de Junho de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021043002-CP

O Presidente da Comissão de Licitação do Munic ípio de Jaguaribara - CE, torna
público que, a ücítaçâc
na Sede da Comissão

que aconteceria no próximo dia 07 de Junho de 2021 às 09'00 hs,
de Licitação, localizada na Av. Bezerra de Menezes, 350, Centro,

jaguaribara - CE, passará para o dia 16 de Junho de 2021 às 09:00hs a realização da
Licitação dr. modalidade Concorrência Pública, no tipo menor preço, cujo objeto é a
contratação de serviços de coleta de resíduos sólidos e iimpeza urbana da sede e alguns
distritos de Jaguaribara/CE Permanecendo sem mais alterações no edital, mais
informações à disposição na sala da comissão, a partir da publicação deste aviso, no
horário de atendimento ao publico das 07:30 às 13:30 horas ou através do site
www.tce.ce.gov.br.

Jaguaribara - CE. 1'2 de Junho de 2021
GEOVANE DA SILVA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI

AVISO DE L ICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N e 20210106-001

Tipo: Menor Lance Por Lote. Objeto: Aquisição de Insumos e Material Descartável. Valor
Total Estimado: RS 1.497.745,20. início da entrega das oropostas a partir das 00:00h do dia
C l de junho de 2021 até o dia 14 de junho de 2021, 08:00h, no sitio w w w bnc.org.br
Abertura e ju lgamento das proposta:- dia 14 de junho de 2021 . a partir das 09:00h Início
oa sessão de disputa de preços: às 09:15h, no site www.bnc.org.br . PREGÃO ELETRÔNICO
NB 20210106-002 - T!P0: MENOR POR ITEM OBJETO Aquisição de Leite para pessoa com
vulnerabilidade social Valor Total Estimado: R$ 73.927,00. inicio tia entrega das propostas
a partir das 00:00h do dia 01 de junho de 2 0 2 1 até o dia 14 de junho de 2021 , 14:00h, no
sitio www.bnc.org.br . Abertura e ju lgamento das propostas dia 14 de junho de 2021, a
parüi das 14:15h. inicio da sessão de disputa de preços' às 09:15h, no site www.bnc.org.br .
Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos na Rua Carmelita Guimarães,
Centro, Íati -CE no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através
de solicitação por emai l : licitac.ao@jati.ce.gov.br

Jati, 12 de junho de 2021
FRANCISCO FLAVIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL. DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE L ICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2021-05.31.2

0 Pregoeiro Oficial do Munic ípio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede ria Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bl lcompras.com,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), cet tame licitatório, na modalidade
Pregão n* 2021.05.31.2, do t ipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais
permanentes de acordo com a solicitação da entidade Socioassistenciai Associação
Beneficente Madre Maria Villac ABEMAVI, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Trabairio de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no
instrumento convocatór io , com abertura marcada para o dia 18 de junho de 2021 , a partir
das 09:00 horas. 0 início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia
04 de iunho de 2 0 2 1 , ás 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, s/n 9 - Centro, Juazeiro do
Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010, no horár io de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo
e-mail : cpl@juazeiro.ce.gov br.

Juazeiro do Norte-CE, 3 1 de maio de 2021
RAIMUNDO EMANO EL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

RESULTADO DE H A B I L I T A Ç Ã O
TOMADA DE PREÇOS N « 10.004/2021

Envelope "A" - TP
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, torna

público para conhecimento dos interessados,, que após análise dos documentos de
habilitação da Tomada de Preços n^ 10.004/2021-TP, com fins à contratação de empresa
para a execução dos serviços de levantamento planíaltimétrico de espaços públicos no
Munic ípio de Maracanaú, Ceará, considerou habilitadas as empresas: 1) Certare Engenharia
e Consultoria LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n" 14.582.607/0001-31; 2} Grupo
Transitar e Associados LTDA-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n* 01.254.494/0001-01; 3)
i. Ribamar Silva Associados Arquitetura e Urbanismo LTDA-ME. pessoa jurídica inscrita no
CNPJ n* 11.8S5.320/0001-40; 4) Forte & Oliveira Construções, Serviços e Projetos LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ n° 16.673.102/0001-08, 5) Techproj Consultoria e Projetos
LTDA, pessoa jurídica! inscrita no CNPJ n" 4 1 . 5 9 5 3 8 0 / 0 0 0 1 - 3 1 ; 6) Jota Barros Projetos e
Assessoria Técnica El RE LI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n" 07.279.410/0001-62 e 7) A Li
IN Empreendimentos e Construções EtRELl, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n s

50 950 0003/0001-00, tendo em vista que cumpri ram todas as exigências editalícias. Ainda,
a Comissão Permanente considerou inabilitadas as empresas: 1) Navor Engenharia LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ n* 24.371.292/0001-37, por descumpnr os itens 3.2.5 e
3.2.6 do Edital; 2) Jeta Engenharia e Soluções Ambientais, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
ri° 25.157.262/0001 -9B, por descumpnr o i tem 3 . 5 . 2 . 1 . do inst rumento Convocatór io . Fica
aberto o prazo para' interposição de possíveis recursos, conforme determina a Lei n 9

8 666/93, art, 109, I, alínea "a" . Desde já , caso não haja recurso contra esta decisão, fica
marcado para o dia 15 de junho de 2021 às 09:00 (nove) horas a sessão para abertura,
análise e julgamento dos envelopes contendo as Propostas de Preços (Envelope "B"}.
Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, l 5 de junho de 2021
ANDERSON GAZETTA DE SOU5A

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

tste doeiim
http.//ww»

i to pode ser retificado no endereço eletrônico
1 gow.br/autentictdade.ntmt. p e i c código OS302P2106O20O210

Documento assinado digitalmente conforme MP rt^ 2.200-2 de 23/08/2001, ICP
que institui ? Inf «estrumes de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil